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stres og De Konservatives forslag bliver vedta- 
get, forhindre et mindreårigt barn i familiesam- 
menføring med sine forældre i Danmark, fordi 
forældrenes bolig ikke er passende. Er det kor- 
rekt forstået, at det står der faktisk i det lovfor- 
slag? 

Jeg kunne også godt tænke mig, nu når vi er 
i gang med historiedebatten, at få afklaret, om 
det også var den enighed, man havde med 
regeringen. Var det forståelsen af det forslag? 
Støtter regeringen, minus De Radikale åbenbart, 
også et sådant forslag? Det kunne jeg godt tæn- 
ke mig at få et svar på. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Der var jo en ordentlig omgang opsparet 
aggression i fru Birthe Rønn Hornbechs ordfø- 
rertale. Hele forløbet var forkert. De Konserva- 
tive og Venstre er blevet godt snydt på en 
detalje i danmarkshistoriens første integrations- 
lov fra regeringen, den, som den tidligere 
indenrigsminister, fru Birte Weiss, først frem- 
lagde, og som blev overtaget af den nuværende 
indenrigsminister, hr. Thorkild Simonsen. Stats- 
ministeren er svag og ligger på knæ for oppo- 
sitionen. Regeringen er splittet, og det er Det 
Radikale Venstre, der styrer det hele. 

Så er mit spørgsmål til fru Birthe Rønn Horn- 
bech: Vil fru Birthe Rønn Hornbech og måske 
også hr. Bendt Bendtsen efter den her svada 
give dispensation for, at vi nu kan få denne lov 
færdig? 

Vil fru Birthe Rønn Hornbech, Venstre, og hr. 
Bendt Bendtsen, De Konservative, i morgen 
efter en dispensation, efter at der har været alt 
det her bøvl -  og det er det værste makværk, og 
det er helt håbløst -  mon så ende med at stem- 
me for? Det er ligesom min fornemmelse, men 
det ville være rart at blive afvist. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Jeg erkender, det var én meget grundig gen- 
nemgang, Venstres ordfører kom med af Ven- 
stres stilling til ændringsforslagene, og det har 

홢 jeg ikke nogen indvendinger imod. 
Jeg vil kun sige, at jeg personlig altid har haft 

den opfattelse, at når man i betænkningen har 
givet udtryk for, hvorledes man stemmer til 
ændringsforslagene og i øvrigt har gjort det 
gennem lange politiske drøftelser, så finder jeg i 
og for sig ingen grund til at bruge Folketingets 

tid til at gentage det, man har sagt mange gan- 
ge. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Nu ved jeg ikke, om det sidste var en krigs- 
erklæring fra fru Dorte Bennedsen til mig for 
sådan at have et figenblad for at stemme imod 
regeringens eget forslag. Det gik jeg jo netop 
ikke ind på, for jeg kender jo de politiske vilkår, 
og jeg ved jo godt, at Socialdemokraterne er 
nødt til at stemme imod deres eget forslag. Det 
har jeg ikke engang peget fingre ad. 

Men det var sådan lidt sjovt, for var det en 
bebrejdelse, at jeg brugte en tiendedel af min 
taletid til at gennemgå ændringsforslagene? Det 
har jeg da hørt at fru Dorte Bennedsen har gjort 
tidligere, så det er jeg vist i min gode ret til. 
Men det var måske slet ikke det, der var menin- 
gen. 

Fru Pia Kjærsgaard spørger, hvad Venstre vil 
stemme på fredag. Det er sådan set utroligt at 
spørge om det. Det står i betænkningen, at vi vil 
redegøre i morgen, og det er også sagt til alle, 
der har spurgt. Nu gennemgår vi altså ca. 30 
afstemninger i dag, og så ser vi på, hvordan 
forslaget så ser ud. Så overvejer vi sagen, og jeg 
vil komme med en indstilling til Venstres folke- 
tingsgruppe til gruppemødet i morgen, og så 
skal jeg nok i morgen begrunde det standpunkt, 
Venstre vil indtage, her fra Folketingets taler- 
stol. Det var svar til fru Pia Kjærsgaard. 

Hr. Søren Søndergaard er jo en mand fra det 
virkelige liv, men at forestille sig, at to menne- 
sker skulle flygte fra deres barn uden at få det 
med, er nok en ret usædvanlig situation. Med 
hensyn til hvordan en sådan bestemmelse skal 
administreres, har jeg altså også dér begået 
tyveri, idet jeg har stjålet ministerens bemærk- 
ninger, så administrationen af det kan man se 
dér. 

Der skal ikke være nogen tvivl om hovedsig- 
tet. Hovedsigtet er at begrænse familiesammen- 
føringeme, hvis folk ikke vil klare sig selv. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Frahm (SF): 
Man kan forstå ud fra fru Birthe Rønn Horn- 
bechs fremlæggelse her, at specielt forslaget om 
en passende bolig har været sådan en luns, som 
Venstre og De Konservative skulle have for at 
stemme for loven. Derfor er jeg lidt nysgerrig 
efter at høre, hvilke andre af ændringsforslag- 
ene, som kommer fra regeringen, fru Birthe 


